
6. a závěrečné kolo 6. ročníku Regionálního 
turnaje v rybolovu družstev za účasti týmů 
z Lanškrouna, Svitav, Litomyšle, Jimramova, 
Bystřice nad Pernštejnem a České Třebové. 
Vyhlášení výsledků mezi 15 až 16 hod. Pořádá 
MO ČSR Česká Třebová.

 10/9 Sobota

III. PODZIMNÍ RADOVÁNKY
10:00 / Semanín, myslivecká chata
Celý den hudební vystoupení, soutěže a do-
provodný program pro dospělé i děti. Od 20 
hod taneční zábava, hraje skupina QUATTRO. 
Myslivecká kuchyně (výdej jídel od 11 hod.) 
a další občerstvení. Moderuje Lukáš Vokatý. 
Pořádá obec Semanín ve spolupráci s Mysli-
veckým sdružením Česká Třebová - Semanín 
a Tělovýchovnou jednotou Semanín. Vstupné 
dobrovolné - slosovatelné.

 10/9 Sobota

POUTNÍCI
15:00 / restaurace Na Horách
Country odpoledne se skupinou Poutníci. Po-
řádá MS ODS Česká Třebová.

 13/9 Úterý

MALÝ MUZEJNÍK
16:00 a 17:00 / Městské muzeum
Seminář pro nejmenší návštěvníky muzea je 
určen dětem od 5 do 12 let. Seminář probíhá 
vždy druhé úterý v měsíci, pro mladší děti (ve 
věku od 5 do 8 let) od 16 hodin, pro starší děti 
(ve věku od 9 do 12 let) od 17 hodin. V září si děti 
vyzkouší práci tiskaře. Cena každé lekce je 20 
Kč (na lekci není třeba se předem registrovat). 
Bližší informace podá lektorka semináře Mgr. 
Radka Urbánková (urbankova@mmct.cz).

KULTURA
A VOLNÝ ČAS

 6/9  Úterý

MATYLDINO POHÁDKOHRANÍ
16:00 / Městská knihovna - dětské oddělení
Pro děti je připravené vyprávění pohádek a pří-
běhů s otevřeným koncem, který si zkusí samy 
domýšlet. Mohou se nechat unést svou fantazií, 
probudit představivost, naučí se lépe vyjadřo-
vat a třeba se u toho i společně zasmějeme. 
Zkusíme si k danému příběhu něco vyrobit a 
samozřejmě nebude chybět nějaká ta dobrota. 
Vstupné dobrovolné.

 7/9 Středa

7. DÍLNA: MAGICKÉ DLAŽDICE
16:00 / KC Česká Třebová / klubovna
Každou první středu v měsíci pořádá Klub čer-
venka šicí dílny pro veřejnost. S sebou šicí a ře-
zací pomůcky, šicí stroj (je k zapůjčení). Potřeba 
na polštář nebo ubrousek: papírová šablona o 
velikosti čtverců látek (naznačíme, jak řezat), 4 
různě barevně sladěné látky o rozměru cca 21 x 
21 cm, látka na „spáry“ - proužky odlišné barvy 
lástky o šíři 2,5 cm. Potřeba na deku: papírová 
šablona o velikosti bloků (čtverců látek), 12 růz-
ných barevně sladěných látek o velikosti cca 40 
x 40 cm, látka na „spáry“ - proužky odlišné bar-
vy látky o šíři 2,5 cm. Lektorka: Jarmila Nováko-
vá. Lektorné: 30 Kč pro členky Klubu Červenka, 
60 Kč ostatní účastníci. Více informací na www.
ctrebova.cz/klub-cervenka

 10/9 Sobota

REGIONÁLNÍ TURNAJ V RYBOLOVU
7:00 / rybník Pařezák

14/9 Středa

SVĚTOVÝ DEN PRVNÍ POMOCI
9:00 / Staré náměstí
Ukázky dobrovolných i profesionálních složek 
Integrovaného záchranného systému ČR od 
9 do 13 hodin. Program: ukázky poskytování 
první pomoci, měření krevního tlaku, výsta-
va a ukázky záchranné techniky, soutěže pro 
děti, informace o silničním provozu. Pořádá 
Oblastní spolek ČČK Ústí nad Orlicí.

 15/9 Čtvrtek

KORÁLKY
16:00-18:00 / DDM Kamarád
Budeme vyrábět čtverec z korálků Rulla, korálky 
je třeba zakoupit předem (cca 100 Kč). Korálky lze 
vybrat na www.koralkykomponenty.cz, budeme 
potřebovat Matubo Rulla 1x, TOHO – Round 11/0 
1x, šlupna 1x, šňůrka 1x, jehla big eye 1x – objed-
náme dohromady (nebude se platit poštovné), 
lze vybrat před přihlášením – jen nahlásit nebo 
společně vybereme při přihlášení. Lektor: Hana 
Milerová. Kurzovné 80 Kč. Přihlásit se můžete na 
tel. č. 736 694 671, ddm.hana@centrum.cz nebo v 
kanceláři DDM nejpozději s objednávkou korálků 
do 8. 9. 2016. Max. 6 osob.

 15/9 Čtvrtek

KPH - 5. Koncertní předplatné, 488. hudební večer
JANA MIMROVÁ - PĚVECKÝ KONCERT
K VÝROČÍ KARLA IV.
19:00 / Malá scéna
Českotřebovačka Jana Mimrová diriguje pě-
vecký sbor Salvátor Chrudim a Vysokoškolský 
umělecký soubor Pardubice. Vstupné: 100,-Kč. 
Na tento koncert platí abonentní průkazky, 
zbývající vstupenky v předprodeji v Inf. centru 
MěÚ a 1 hodinu před začátkem u pokladny.
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20/9  Úterý

K POVZNESENÍ OKA I SRDCE. GOTICKÁ 
ARCHITEKTURA V EVROPĚ I U NÁS.
17:00 / Městské muzeum
Seminář „Výtvarné umění v proměnách sta-
letí“ je určený nejširšímu okruhu zájemců o 
výtvarno, věnuje se přehledu slohového vý-
voje výtvarného umění evropského kulturního 
okruhu. V rámci jednotlivých slohových epoch 
bude přihlédnuto – vedle tvorby významných 
světových i domácích představitelů – také k 
osobnostem a památkám našeho regionu. Se-
minář probíhá vždy 3. úterý v měsíci. Cena kaž-
dé lekce je 20 Kč (na lekci není třeba se předem 
registrovat). Lektor: PhDr. Ludmila Kesselgru-
berová, Ph.D.

20/9  Úterý

DP Podzim 2016
Divadlo Jesličky Josefa Tejkla Hradec Králové
YASMINA REZA: BŮH MASAKRU
19:00 / velký sál Kulturního centra
Vynikající hořká komedie o tom, že v každém 
z nás dřímá sobectví, agrese a touha vrazit 
tomu druhému pěstí. Jedenáctiletý Stanislav 
a jeho kamarád Bruno se poprali na dětském 
hřišti. Rodiče chlapců se setkávají, aby nepří-
jemnou situaci v klidu a přátelské atmosféře 
vyřešili. Jde přece o chápavé, vzdělané a ro-
zumné lidi! Jediné nevhodné slovo, drobná 
neshoda a rozmrzelost však brzy rozpoutají 
bouři, v níž veškeré zásady života v civilizova-
né společnosti rázem ustupují stranou. A dob-
ré úmysly jim vybuchnou v rukou jako domácí 
pyrotechnika. I duchovní boj totiž může být 
krvavý jako bitva a zákopová válka se dá vést 
i uprostřed obýváku… Hrají: Jana Portyková, 
Tereza Vodochodská, Zdeněk Tesař a Karel Pe-
šek. Režie: Josef Jan Kopecký. Vstupné: 300 Kč. 
Na toto představení platí abonentní průkaz-
ky, zbývající vstupenky v omezeném počtu v 
předprodeji v Inf. centru MěÚ a 1 hodinu před 
začátkem u pokladny.

 16/9 Pátek

NAROZENINOVÁ PÁRTY
15:30 / klub Rébus
Zveme všechny příznivce volnočasového 
klubu Rébus na Narozeninovou párty. V čase 
15.30 až 18.00 je pro vás připraven bohatý 
program, soutěže a samozřejmě narozeninový 
dort. Kapacita je omezena na 20 dětí.

 17/9 Sobota

Přednáška MUDr. T. Lebenharta
DÍTĚ Z POHLEDU PEDIATRA - REBELA
9:30 / Malá scéna
Pořádá SK Geodézie Česká Třebová a ROSA 
Česká Třebová. Vstupné 100 Kč. Předprodej 
vstupenek v rodinném centru a v pokladně 
Malé scény před začátkem přednášky.

18/9 Neděle

TANEČNÍ ODPOLEDNE S MALÝM TANEČ-
NÍM ORCHESTREM ČESKÁ TŘEBOVÁ
14:00 / malý sál Kulturního centra
Vstupné: Kč 60,-. Občerstvení zajištěno. Před-
prodej vstupenek s místenkou v Inf. centru 
MěÚ, zbývající 1 hodinu před začátkem u po-
kladny.

18/9 Neděle

MEDVĚDI
14:30 / park Javorka, Bennewitzův pavilon
Koncert českotřebovské trampské a country 
skupiny. Občerstvení zajištěno, klobásy z udír-
ny, pivo Senátor. Pro děti skákací hrad a jízda 
na koni. Pořádá Koalice pro Pardubický kraj.

20/9  Úterý

BAREVNÝ DEN S ODPADY
9:00-15:00 / Staré náměstí
Atraktivní show, která zábavnou a moderní 
formou propaguje smysl a důležitost třídění 
odpadů. Velké originální a zábavné atrakce. 
Pořádá odbor životního prostředí Česká Tře-
bová

22/9  Čtvrtek

Jazz & Blues on the Rails Podzim 2016
ADRIANO TRINDADE A LOS QUEMADOS 
(Brazílie/CZ)
19:00 / Malá scéna
Adriano Trindade – kytara, zpěv; Filip Spále-
ný – baskytara; Jakub Doležal – saxofon; Jan 
Balek – piano, klávesy; Ondřej Pomajsl – bicí. 
Los Quemados je formace Filipa Spáleného a 
v roce 2016 vyráží na své šesté turné s bra-
zilským zpěvákem, kytaristou a skladatelem 
Adrinem Trindade, a zdaleka ne jen po České 
republice (dále koncerty Rakousko, Německo a 
Švýcarsko). Soubor má každý rok nový, aktua-
lizovaný repertoár složený z autorských písní 
Adriana Trindade ve stylu současné brazilské 
populární hudby “samba rock”, který navazuje 
na klasickou brazilskou bossa novu a sambu, 
ovšem v novějším kabátku funku okořeněné-
ho jazzem. Nenechejte si ujít brazilské rytmy a 
strhující jazzová sóla. Vstupné: 100 Kč. Na ten-
to koncert platí abonentní průkazky, zbývající 
vstupenky v předprodeji v Inf. centru MěÚ a 1 
hodinu před začátkem u pokladny.

24/9 Sobota

DEN ŽELEZNICE
8:00-15:00 / areál železniční stanice Česká Tře-
bová, Depo kolejových vozidel Česká Třebová
Oslavte s námi regionální Den železnice: jízdy 
zvláštních vlaků mezi depem a stanicí, výsta-
va lokomotiv na malé točně, prohlídka správ-
kárny depa, nehodový jeřáb EDK 1000, provoz 
průmyslové lokomotivy BN 60, jízda elektrické 
lokomotivy r. 111 za budovu UTK, možnost pro-
hlídky trenažéru lokomotivy r. 181 v budově 
UTK, výstava kolejišť modelové železnice v bu-
dově UTK, prohlídka objektu 019 - řízení provo-
zu z hlavního panelu, výstava požární techniky 
u budovy 019 a den otevřených dveří jednotky 
požární ochrany HZS SŽDC Česká Třebová, pro-
hlídka objektu 014 - řízení provozu vjezdového 
nádraží, prohlídka objektu 015 - automatický 
rozposun vlaků řízený výpočetní technikou.

25/9 Neděle

Divadlo AHA Praha - J. Čapek, M. Pokorný
O PEJSKOVI A KOČIČCE
15:00 / Malá scéna
Poetické a veselé vyprávění Josefa Čapka o 
trochu nemotorném pejskovi a způsobně vy-
chované kočičce. Nejmenší děti budou spolu s 
hlavními hrdiny ve svižném tempu péct dort, 
mýt podlahu, zašívat roztržená kaťata, utěšovat 
panenku, zpívat písničky a radovat se z toho, že 
sluníčko svítí a na světě je krásně. Hrají: Kateři-
na Jačková, Vratislav Hadraba, Vendula Svobo-
dová a Kryštof Nohýnek
Režie: Miroslav Pokorný
Vstupné: 60 Kč

27/9  Úterý

VINOHRADY A OKOLÍ
17:00 / Městské muzeum
Seminář pro pamětníky staré České Třebové je 
určen pamětníkům starých českotřebovských 
zákoutí, lektor semináře promítne a okomen-
tuje fotografie vybrané českotřebovské loka-
lity. Seminář probíhá poslední úterý v měsíci. 
Cena každé lekce je 20 Kč (na lekci není třeba 
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... další akce v říjnu naleznete v příštím čísle 
Českotřebovských novin.

VÝSTAVY 
23/6 - 4/9

KÝČ JAK BIČ
Městské muzeum
Výstava kýčovitých dekorativních předmětů 
ze 70. a 80. let 20. století z našich domácností. 
Kýč jak bič potrvá do neděle 4. září 2016, její 
součástí je interaktivní program. Otevřeno 
denně mimo pondělí od 8 do 18 hodin.

7/9 - 30/9

OBRAZY A KRESBY 
Výstavní síň Kulturního centra
Vernisáž se uskuteční 7. 9. 2016 v 17.00 hod. 
Výstava obrazů a kreseb Martiny Novotné. 
Otevřeno denně od 9-12 hod. a 14-17 hod. 
Vstupné dobrovolné.

22/9 - 6/11

ČESKOTŘEBOVŠTÍ AKADEMICI
Městské muzeum
Ve čtvrtek 22. září 2016 od 17 hodin proběhne 
vernisáž nové výstavy. Výstava chce připo-
menout známé a zejména upozornit na dosud 
opomíjené či zcela zapomenuté akademicky 
vzdělané malíře a sochaře, kteří mají něja-
kou pevnou vazbu k městu Česká Třebová. 
Návštěvníci si tak budou moci prohlédnout 
ojedinělou kolekci děl, která byla vybrána ze 
sbírek Městského muzea Česká Třebová, za-
půjčena z Východočeské galerie v Pardubicích 
a od různých soukromých vlastníků.

DOPRAVNÍ KŘIŽOVATKY
Městské muzeum
stálé expozice
Dopravní křižovatky aneb do České Třebové 
vlakem, Velorexem, letadlem i lodí. Název v 
sobě spojuje – s jistou mírou nadsázky – čtyři 
dopravní kanály, které jsou pro Českou Třebo-
vou příznačné či nějak spjaté s její historií. Jde 
o dopravu železniční, silniční, lodní i leteckou. 
Otevřeno denně mimo pondělí od 8 do 18 ho-
din.

2/9 - 11/9

DETAILY PŘÍRODY
VÝSTAVA FOTOGRAFIÍ K. KUBIŠTY
Ekocentrum Podorlicko
Výstava českotřebovského fotografa a milov-
níka přírody Květka Kubišty představí výběr z 
jeho tvorby. Výjimečné fotky hmyzu a rostlin 
byly pořízeny převážně makroobjektivem v 
posledních letech. Snímky nám umožní uvidět 
krásy přírody běžným okem neviditelné. Ver-
nisáž proběhne v pátek 2.9. v 17:00. V dalších 
dnech bude výstava otevřena od 3.9. do 10.9. 
od 10 do 17 hodin, v neděli 11.9. do 16:00.

8/9 - 11/9

VÝSTAVA KAKTUSŮ A SUKULENTŮ
Ekocentrum Podorlicko
Výstava rostlin z místních sbírek představí 

se předem registrovat). Lektor: Martin Šebela.

27/9  Úterý

CIRK LA PUTYKA PRAHA - BIOGRAF
19:00 / velký sál Kulturního centra
Jedinečné divadelní setkání hrdinů filmo-
vých včerejšků – to je základ našeho příběhu, 
kterým vás provede někdo, kdo svůj biograf 
neopustil do dnešních časů. Trochu ředitel, 
trochu trhač lístků, trochu promítač, trochu 
prodavač popcornu, ale hlavně starý známý 
dnes už zapomenutých hrdinů stříbrného 
plátna – velkých, malých, neviditelných, vyna-
lézavých, něžných i strašidelných. Jejich spo-
lečné příběhy doprovodí klavírista, tak jako za 
dob němých filmů.
Biograf je určen milovníkům biografů všech 
věkových kategorií. A je zcela nehořlavý! Hrají: 
Jiří Kohout, Jan Čtvrtník. Režie: Marek Zákoste-
lecký. Vstupné : 250 Kč

28/9 Středa

TALENT TRANSPORT (SK)
20:00 / Klub Modrý Trpaslík
Talent Transport (jazz/fusion). Talent trans-
port tvoří trio zkušených muzikantů z různých 
koutů Slovenska. Každý z nich má za sebou ví-
celeté působení v několika známých a úspeš-
ných hudebních projektech ako Hrana, Jana 
Kirschner, IMT Smile či Sounds Like This. Jejich 
hudební kompozice přesahují žánrové hranice 
mezi jazzem, art rockem, popem, ale i součas-
nou vážnou hudbou. 
Vernisáž výstavy Bohuslava Špačka: Deset let 
ilustrací pro Modrého trpaslíka

ŘÍJEN

1/10  Sobota

PAUL KAYSER (LUC)
19:00 / Kostel sv. Jakuba
Zahajovací koncert XII. Mezinárodního varhan-
ního festivalu Zdeňka Pololáníka. Vstupné 
100,- Kč. Předprodej vstupenek na všechny 
koncerty v Inf. centru MěÚ, zbývající 1 hodinu 
před začátkem u pokladny. Důchodci, studenti 
a předplatitelé KPH 50% sleva.

kaktusy a sukulenty z celého světa. Během vý-
stavy bude zajištěn odborný výklad, pěstitel-
ská poradna a prodej. Výstava bude otevřena 
od čtvrtka 8. 9. do soboty 10.9. od 9 do 17 hodin, 
v neděli 11.9. do 16:00. 

ČESKÁ TŘEBOVÁ JINDE

10/8 - 13/11

MAX ŠVABINSKÝ
A RUDOLF VEJRYCH - KOZLOV
Východočeská galerie v Pardubicích - zámek
Max Švabinský a Rudolf Vejrych – jména dvou 
umělců, které spojil osud i místo, které si oba 
zamilovali – Kozlov u České Třebové. Oba oso-
bitým způsobem zachytili toto místo, okruh 
rodiny a přátel i celkovou atmosféru jejich let-
ního sídla. Soubor pěti desítek děl je rozdělen 
na dva autorské protějškové celky, které před-
stavují okolní kraj i pestrou společnost, která 
se na Kozlově scházela. Otevřeno denně mimo 
pondělí od 10 do 18 hodin. Více informací na 
pater.cz/vcg

VÍCEDENNÍ AKCE
16/9 - 17/9

PŘÍVRATSKÉ VINOBRANÍ
Přívrat
V pátek začátek programu v 17 hod, vystoupí 
A.T.O.M., Ovčie kiahne, E!E, Circus problem. V 
sobotu od 13 hod kulturní program na náv-
si: Karolína, Maxim Turbulenc, Travesti show, 
Řezbář Jarda, Fleret, Kapriola, Mňága a Žďorp, 
The Kredenc. Od 20 hod na sále hostince U 
Coufalů se skupinou Lerion. Po oba dny odrů-
dová bílá i červená vína, burčák, křapáče, ku-
řata na roštu, uzené klobásy a tak dále. Pro 
děti kolotoč, houpačky, střelnice. V případě 
nepřízně počasí je areál kompletně zastřešen.

23/9 - 25/9

ČESKOTŘEBOVSKÉ VINOBRANÍ
Staré náměstí
Program začíná v pátek v 16 hodin, o víkendu už 
od 10 hod. Vystoupí Doga, Skyline, ATMO music, 
Zelenáči, Pavel Callta a mnoho dalších. Burčák, 
bílá a červená vína, bohaté občerstvení, tom-
bola. Vstupné dobrovolné. Koná se za každého 
počasí, částečně zastřešené sezení. Pořádá Vi-
notéka Karla IV.

SPORT
21/9 Středa

MŮJ PRVNÍ GÓL – MĚSÍC NÁBORŮ
Dopoledne, fotbalový stadion Pod Jelenicí
Akce, do které se zapojí mateřské školy a 1. třídy 
základních škol. Projekt Fotbalové asociace ČR.

22/9 Čtvrtek

KAŽDÝ MŮŽE BÝT REPREZENTANT
Odpoledne, fotbalový stadion pod Jelenicí
Mladší žáci z celého Pardubického kraje si vy-
zkouší trénink pod vedením profesionálních 
trenérů. Projekt Fotbalové asociace ČR.
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12/9 Pondělí

ZLODĚJI ZELENÝCH KONÍ (ČR) 2D
19:00 / velký sál Kulturního centra
Dramatický příběh o kopáčích vltavínů, pro něž 
se ilegální těžba těchto polodrahokamů sta-
la nekontrolovatelnou vášní, ale i způsobem 
obživy... Propletenec přátelství, zrady, lásky a 
zklamání nás zavede do specifické a unikátní 
společnosti nelegálních prospektorů, kteří se 
pohybují za hranicí zákona a ve střední Evropě 
21. století žijí svůj sen o nezávislosti a svobodě 
– až do hořkého vystřízlivění. Hrají: P. Liška, M. 
Adamczyk, J. Boková, G. Míčová... Režie: D. Wlo-
darczyk Mládeži přístupno od 12 let, drama 90 
min. (+ 15 min předfilm). Vstupné: 110 Kč

14/9 Středa

STAR TREK: DO NEZNÁMA (USA) 3D
19:00 / velký sál Kulturního centra
Posádka hvězdné lodi U.S.S. Enterprise zkou-
má nejvzdálenější kouty a nezmapovaná místa 
vesmíru. A zde se setkávají s novým, záhadným 
nepřítelem, který je i celou Federaci vystaví 
těžké zkoušce. Hrají: Ch. Pine, I. Elba, Z. Quinto, 
Z. Saldana... Režie: J. Lin Mládeži přístupno od 
12 let, akční, sci-fi, titulky 122 min. Vstupné: 130 
Kč

17/9 Sobota

MŮJ KAMARÁD DRAK (USA) 3D
17:00 / velký sál Kulturního centra
Dlouhá léta udivoval starý řezbář, pan Mea-
cham (Robert Redford), děti ze sousedství po-
hádkami o divokém drakovi, který žije hluboko 
v lesích severozápadního pobřeží Spojených 
států. Pro jeho dceru Grace (Bryce Dallas Ho-
ward), správkyni v místním národním parku, 
jsou jeho příběhy jen divokými historkami... 
dokud nepotká malého Peta (Oakes Fegley). 
Pete je záhadný, desetiletý chlapec, který 
nemá ani rodinu ani domov, a který tvrdí, že 
žije v lesích s obřím zeleným drakem jménem 
Elliot. Režie: D. Lowery Mládeži přístupno, ro-
dinný, dobrodružný, český dabing. 103 min.
Vstupné: 130 Kč

19/9 Pondělí

MĚLČINY (USA) 2D
19:00 / velký sál Kulturního centra
V napínavém thrilleru Mělčiny se Nancy (Blake 
Lively) vydává osamoceně surfovat na odlehlé 
pláži. V průběhu surfování je napadena vel-
kým bílým žralokem a zůstane uvězněna na 
moři jen nedaleko od břehu. Ačkoliv ji od pře-
žití dělí pouhých 200 metrů, jejich překonání 
se ukáže být otázkou souboje dvou vůlí. Re-
žie: J. Collet-Serra Mládeži přístupno od 12 let, 
drama, thriller, titulky. 87 min. Vstupné: 100 Kč

21/9 Středa

PRÁZDNINY V PROVENCE (ČR) 2D
19:00 / velký sál Kulturního centra
Léto neskončilo, zábava trvá. Vojta Kotek, Ja-
kub Prachař a Kryštof Hádek se po zimní ko-
medii Padesátka vrací na plátna kin s letní 
atmosférou a s francouzskou vůní v komedii 

KINO SVĚT
3/9 Sobota

DOBA LEDOVÁ: MAMUTÍ DRCNUTÍ (USA) 3D
17:00 / velký sál Kulturního centra
Přichází ledová událost roku a s ní mamuti 
Manny, Ellie a Broskvička, něco jako lenochod 
jménem Sid, tygr Diego nebo vačičáci Crash a 
Eddie. Nezapomněli jsme na někoho? Samo-
zřejmě – na toho nejdůležitějšího, veverčáka 
Scrata. Ten, jak je jeho nedobrým zvykem, ve 
snaze ulovit konečně věčně prchající žalud 
způsobí nehodu, z níž se vyklube karambol a z 
něj úplná katastrofa. Režie: M. Thurmeier, G. T. 
Chu Mládeži přístupno, animovaná komedie, 
český dabing. 95 min. Vstupné: 130 Kč

5/9  Pondělí

STRAŠIDLA (ČR) 2D
19:00 / velký sál Kulturního centra
Rodina hejkala Huga obývá poklidně starou 
vilu na pokraji města. Sladký strašidelný život, 
v němž si Hugo hejkal, jeho paní Patricie a její 
matinka Žofie čarovaly, vodník Bubla se staral 
o dušičky a víla Jitřenka si tančila lehkonohé 
tanečky, změní vpád úředníka Patočky, který 
má na obecním úřadě ve správě evidenci bu-
dov. A jak zjistil, za dům už pěknou řádku let 
nikdo neplatí nájem a nikdo v něm ani oficiálně 
nechce bydlet, především proto, že tu straší. 
Přesto tu žije jakási šílená rodinka. Hrají: B. Ko-
tiš, T. Kostková, J. Dvořák, V. Polívka, C. Maye-
rová, M. Hádek... Režie: Z. Troška Mládeži pří-
stupno, rodinná pohádková komedie. 113 min. 
Vstupné: 110 Kč

7/9 Středa

BOŽSKÁ FLORENCE (VELKÁ BRITÁNIE) 2D
19:00 / velký sál Kulturního centra
Meryl Streep v roli závratně bohaté ženy, je-
jímž jediným snem je zpívat. Bohužel její hu-
dební nadání a hlas jsou jednoznačně příšer-
né. Když se v roce 1944 rozhodne uspořádat 
svůj velkolepý koncert v Carnegie Hall, její 
přítel a manažer Hugh Grant, který ji láskypl-
ně chránil před krutou pravdou o jejím talen-
tu, nyní čelí obtížné výzvě... Režie: S. Frears 
Mládeži přístupno od 12 let, komedie, životo-
pisný, titulky 110 min. Vstupné: 110 Kč

10/9 Sobota

LOVECKÁ SEZÓNA: STRAŠPYTEL (USA) 2D
17:00 / velký sál Kulturního centra
Grizzly Boog se sice úspěšně zabydlel v divo-
čině, ale jeho instinkty domácího mazlíčka v 
něm pořád přetrvávají. Jedním z nich je strach. 
A když jednou Elliot u táboráku přidá k dobru 
historku o nebezpečném vlkodlakovi z míst-
ních lesů, Boogovi začne být les trošku nepo-
hodlný. Vždyť je v něm tma a pořád někde něco 
šustí a všude najednou číhá nebezpečí. Elliot a 
všichni ostatní kamarádi v lese nasadí jedinou 
možnou terapii, která může Booga vyléčit – te-
rapii strašením. Režie: D. Feiss Mládeži přístup-
no, animovaná, dobrodružná komedie, český 
dabing 84 min. Vstupné 110 Kč

Prázdniny v Provence. Režisér Vladimír Michálek 
je obsadil do rolí tří kamarádů a členů hudeb-
ní skupiny, kteří utečou před svojí manažerkou 
až do slunné Francie k tetě jednoho z nich. Tro-
chu se poflakují, hodně si užívají a taky potkají 
krásnou a sympatickou dívku, která umí lámat 
srdce. Mládeži přístupno od 15 let, komedie. 95 
min. Vstupné: 110 Kč

24/9 Sobota

TAJNÝ ŽIVOT MAZLÍČKŮ (USA) 3D
17:00 / velký sál Kulturního centra
Co dělají vaši čtyřnozí miláčci, když nejste doma? 
Odpověď na otázku, kterou se trápí každý kočičkář 
a pejskař, najdete v animované komediální lahůd-
ce Tajný život mazlíčků. Max a Katie jsou spříz-
něné duše, ti naprosto nejlepší kámoši na světě. 
Co na tom, že Max je pes a Katie člověk? Kdyby 
se Katie každý den na dlouhé hodiny neztrácela 
a nenechávala Maxe samotného v jejich bytě, byl 
by nejspokojenější hafan pod sluncem. Režie: Ch. 
Renaud, Y. Cheney Mládeži přístupno, animovaná 
komedie, český dabing. 90 min. Vstupné: 140 Kč

28/9 Středa

DÍTĚ BRIDGET JONESOVÉ (USA) 2D
19:00 / velký sál Kulturního centra
Trvalo to trvalo, ale nejslavnější single holka 
na světě je konečně zpátky mezi námi. Pod-
le názvu to sice vypadá, že se na ni konečně 
usmálo štěstí, ale to by nebyla Bridget, kdyby 
takový prostý akt, jakým je třeba početí, ne-
provázely znepokojivé otázky. Například ta, 
kdo je OTCEM. Hrají: R. Zellweger, C. Firth, P. 
Dempsey...Režie: S. Maguire Mládeži přístupno 
od 15 let, romantická komedie, český dabing. 
123 min.
vstupné: 120 Kč

Zájemci o pořady KC Česká Třebová si mohou 
rezervovat vstupenky prostřednictvím inter-
netu na internetové stránce KC – www.kcct.cz 
nebo telefonicky na Informačním centru Česká 
Třebová tel. 465 500 211. V prodeji od 15 dne 
předchozího měsíce. Rezervované vstupenky 
vyzvedněte nejpozději do 3 dnů, poté bude re-
zervace automaticky zrušena. Změna progra-
mu vyhrazena!
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Příští uzávěrka je 15. září. Příspěv-
ky, fotografie, pozvánky na kulturní, 
sportovní a další akce posílejte vždy 
na e-mail redakce@ceska-trebova.cz. 
Pokud máte připomínky k vydávání 
novin nebo jejich roznosu, kontaktujte 
nás také. Noviny jsou roznášeny po-
slední pracovní dny v měsíci do každé 
domácnosti ve městě, včetně částí 
Kozlov, Lhotka, Skuhrov a Svinná. 

Další důležité informace naleznete na 
www.ceskotrebovskenoviny.cz, kde si 
můžete přečíst i elektronickou verzi 
aktuálního čísla. 
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